Laurence Lord Oliphant daitt at Edinburgh 7 March 1572.

Item. Ane Instrument of Resignatioun of the mylne of Kellie grantit be

Andro Clepane of Pitcorthie and Kathereine Meffan his spous in the handis of

Pcler Oliphant of Kellie daittit 2 November 1572.
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Item. Aue Instrument of Renunciatioun ad perpetuam rematientiam of

fyftein aikeris of land in Ouer Kellie maid be James Sandilandis of Sanctmonens

in the hands of the Lord Oliphant daitt 11 December 1574.

Off the quhilkis writtis particidlarlie abouewrittin I the said Alexander Lord

Fentoun dischairgis the said Lord Oliphant for now and euir And siclyk I

Laurence Lord Oliphant grantis me to haue delyuirit no moir evidentis at the

daitt of thir presentis nor is speciallie aboue exprest be thir presentis subscryuit

with baith our handis. At Leith the sevint day of Februar j
m

vj° and tuentie foure

yeeris, befoir thir witnessis, Laurence Oliphant seruitour to the said Lord Oliphant,

and Mr George Fletcher aduocat.

Alexr. Areskyn.

Oliphant.
G. Fletcher, witnes.

Laurence Oliphant, witnes.

CJL 6. tf-JT 188. Charter of Confirmation and Novo-Damus under the Great Seal, iu

favour of Laurence Oliphant of Ross, of the Lands and Barony of Gask

and the Office of Bailiary of Inchaffray. December 6, 1625.

Carolus Dei gratia Magne Britannie Francie et Hibernie Rex fideique defensor

omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem: Sciatis nos

cum auisamento et consensu predilecti nostri consanguinei et consiliarii Johannis

comitis de Mar domini Erskene et Gareoch magni nostri thesaurarii computorum

nostrorum rotulatoris collectoris ac thesaurarii novarum nostrarum augmentationum

regni nostri Scotie necnon cum auisamento et consensu predilecti nostri familiaris

consiliarij domini Archibaldi Napeir de Merchingstoun militis nostri deputati

thesaurarij computorum nostrorum rotulatoris collectoris ac thesaurarij novarum

nostrarum augmentationum dicti regni nostri Scotie ac etiam cum auisamento et

consensu ceterorum dominorum nostri secreti consilij dicti regni nostri Scotie

nostrorum commissionariorum dedisse concessisse disposuisse et hac presenti carta

nostra confirmasse tenoreque ejusdem dare concedere disponere ac pro nobis et

successoribus nostris pro perpetuo confimiare dilecto nostro Laurentio Oliphant

de Ros heredibus suis masculis et assignatis quibuscunque hereditarie totas et

integras terras et baroniam de Gask cum molendino siluis piscariis ac presertim

cum speciali libertate piscandi in aqha de Erne tribus diebus in hebdomade tempore

prohibito de jure et consuetudine dicti regni nostri Scotie et similiter cum speciali

libertate et licentia locandi imponendi edificandi reparandi et sustentandi lie cruves

super dictam aquam de Erne et in omnibus partibus ejusdem juxta terras et bondas

dictarum terrarum et baronie de Gask ac cum partibus pendiculistenentibus tenandriis

et libere tenentium seruitiis omnium et singularum predictarum terrarum et baronie

cum pertinentiis jacentium infra vicecomitatum nostrum de Perthe Totum et

integrum officium balliatus omnium et singularum terrarum possessiimum fructuum
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reddituum emolumentorum quorumcuuque pertinentium que perprius pertinuerunt

aut infuturum pertinere poterint ad Abbaciam de Incheffray vbicunque eadem

jacent infra dictum regnum nostrum Scotie (exceptis duntaxat terrarum aliorumque

subscriptorum videlicet terrarum de Over Cardny cum mora et marresio earundem

terrarum super quibus sifua crevit nuncupata lie Wodlandis terrarum de Chapel!

nuncupatarum lie Chapelland de Mure terrarum de Dalquboroquhy cum molen-

dino earundem et terris molendinariis dicto molendino annexatis partibus pe'ndiculis

et pertmeritiis earundem jacentium infra dictum vicecomitatum nostrum de Perthe)

vna cum integris feodis dicti officij ac etiam 'omnibus alijs casualitatibus libertatibus

immunitatibus proficuis et deuoriis ad dictum officium infra bondas omnium et

singularam dictarum terrarum (exceptis vt prius excipitur) pertihentibus et

spectantibus Quequidem integra feoda dicti officij ad dictum Laurentium Olipbant

suosque prescriptos pertinebant et per ipsum et ipsos levanda de quibuscunque

terris seu possessionibus ad dictam Abbaciam de Inchaffray pertinentibus vbicunque

eedem jacent secundum vsmn et consuetudinem ac de quibus predilectus noster

consanguineus Laurentius Dominus Olipbant aut predicessores sui in possessione

fuerunt sive per levationem earundem a quibusuis hereditariis tenentibus seu

possessoribus quarumcunque terrarum dicte Abbacie de Incheffray aut per

retentionem in ipsorum manibus tantidem quarumcunque diuoriarum abbatibus de-

Incbeffray debitarum de quibusuis terris ad prefatum predilectum nostrum

consanguineum Laurentium Dominum Oliphant aut predicessores suos pertinentibus

quanti correspondebit deuorie pro feodo dicti officij balliatus persolute que pro

eodem feodo dicti officij balliatus retenta fuit Reseruatis tamen prefato predilecto

nostro consanguineo Laurentio Domino Olijuhant et Domine Lilie Drummond sue

conjugi eonimque alteri diutius viventi durantibus omnibus ipsorum vite diebus

suis liberis tenementis seu vitalibus redditibus terrarum aliorumque subscrip-

torum videlicet ville et terrarum de Ovir Gask cum partibus pendiculis et

pertinentiis earundem et presertim illis pendiculis hujusmodi per Laurentium

Mertine et Gilbertum Tailliour possessis et occupatis ville et terrarum de

Natber Gask cum molendino de Gask terris molendinariis multuris et sequelis

ejusdem partibus pendiculis et pertinentiis earundem terrarum omnes existentes

proprie partes et pertinentia dictarum terrarum et baronie de Gask terrarum

de Cur cum decimis earundem inclusis et suis pertinentiis terrarum ecclesiasti-

carum mansi et glebe ecclesie de Findogask cum crofta vulgo nuncupata

lie vicaris croft jacente a tergo dicte ecclesie cum decimis earundem inclusis

(sub reseruatione ministro cure apud dictam ecclesiam inseruienti mansi et

glebe acto parliament! conformiter) cum manerei loco de Gask domibus edificiis

hortis pomariis et suis. pertinentiis et omnibus aliis domibus edificiis hortis piseariis

salmonum aliorumque piscium eisdem terris spectantibus tain tempore prohibito

quam omnibus aliis temporibus anni secundum tenoretn iufeofamentorum prefato

predilecto nostro consanguineo Laurentio Domino Oliphant et suis predicessoribus

desuper confectorum partibus pendiculis canis custumis seruiciis et pertinentiis

rerrarnm aliorumque immediate prescriptorum Quequidem terre baronia officium
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balliatus aliaque prescripta cum pertinentiis ad prefatum predilectum nostrum

consanguineum Willielmum comitem de Mortoun dominum de Dalkcithe et

prefaturu predilectum nostrum consanguineum Laurentium Dominum Oliphant

et Magistram Annam Oliphant suam filiam vel eorum aliquem perprius hereditarie

pertinuerunt per ipsos vel eorum aliquem de nobis immediate tenta et quas

prefatus predilectus noster consanguineus et consiliarius Willielmus comes de

Mortoun et predictus predilectus noster consanguineus Laurentius Dominus

Oliphant pro seipso ac onus super se acceptans pro dictis Domina Lilia Drummond et

Magistfa Anna Oliphant prefateque -Domina Lilia Drummond et Magistra Anna
Oliphant pro seipsis cum auisamento et consensu prefati predilecti nostri consanguinei

Laurentij ' Domini Oliphant tanquam sponsi prefate Domine Lilie Drummond et

tanquam tutoris gubernatoris et legittimi administratoris prefate Magistre Anne
Oliphant pro suo interesse et ipsi omnes vnanimi consensu et assensu per ipsorum

legitimos procuratores suorum nominibus ad hunc effectum specialiter constitutes

et patentes literas in manibus dictorum dominorum nostri secreti consilij dicti

regni nostri Scotie nostram plenariam potestatem et commissionem resignationes

nostro nomine recipiendi habentium tanquam in manibus nostris ipsorum imuie-

diati legitimique superioris earundem pure et simpliciter per fustim et baculum

vt moris est resignauerunt apud Edinburgum vna cum omnibus jure titulo interesse

et jurisclameo que prenominate persone resignantes eorumve aliquis heredes

ipsorum seu assignati habuerunt habent seu quouismodo habere vel clamare

potuerunt in et ad terras aliaque predicta cum pertinentiis aut aliquam earundem

partem in futuruni in fauorem proque hoc nostro nouo infeofamento earundem per

nos nostro sub magno sigillo prefato Laurentio Oliphant de Ros heredibus suis

masculis et assignatis predictis hereditarie in debita et competenti forma desuper

dando et concedendo (sub reseruatione suprascripta) Et Similiter Ratificavimus

approbauimus et hac presenti carta nostra confirmavimus tenoreque ejusdem

ratificamus approbamus ac pro nobis et successoribus nostris pro perjDetuo con-

firmamus cartam alienationis venditionem et dispositionem in eadem contentas

cum precepto sasine inibi inserto factam datam et concessam per predictos predilectos

nostros consanguineos Willielmum comitem de Mortoun Laurentium Dominum
Oliphant et Dominam Liliam Drummond prefato Laurentio Oliphant de Ros

heredibus suis masculis et assignatis predictis de terris baronia officio balliatus

aliisque prescriptis cum pertinentiis (sub reseruatione prescripta) tenendis de nobis

et successoribus nostris in libera albafirma modo postea mentionato de data

vigesimo sexto et diebus mensium Novembris et anno Domini

millesimo sexcentesimo vigesimo quinto et in omnibus et singulis

punctis pasisis [sic] capitibus articulis et clausulis inibi specificatis secundum formam

et tenorem ejusdem Saluis tamen nobis et successoribus nostris albeflrme firmis et

deuoriis terrarirm aliorumque prescriptorum cum pertinentiis nobis et predices-

soribus nostris ante presentem hanc nostram confirmationem debitis et consuetis

Preterea nos cum auisamento et consensu predicto vulumus et concedimus ac pro

nobis et successoribus nostris decornimus et ordinamus quod hec presens nostra
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confirmatio sit et erit tanti valoris roboris efficacie et effectus in omnibus

respectibus ac si predicta carta alienationis ad longum et verbatim in bac present!

carta nostra confirmationis insereretur non obstante quod dicta carta alienationis

in hac presenti carta nostra confirmationis minime inseratur penes non inser-

tionem dicte carte alienationis in hac presenti carta nostra confirmationis omniaque

inde sequuta vel que desuper' sequi poterint nos cum auisamento prescripto

dispensauimus tenoreque presentis carte nostre dispensamus imperpetuum. Insuper

nos cum auisamento et consensu prescripto ex nostra certa scientia proprioque motu

autboritate regali regiaque potestate fecimus vniuimus creauimus et incorporauimus

tenoreque presentis carte nostre facimus vnimus creamus et incorporamus totas et

integras predictas terras et baroniam de Gask cum molendinis syluis piscariis ac

presertim predicta speciali libertate piscandi in dicta aqua de Erne tribus diebus

in bebdomade tempore prohibito de jure et consuetudiue hujus regni nostri

Scotie et similiter cum speciali libertate et licentia locandi imponendi edificandi

reparandi et sustentandi lie cruves super dictam aquam de Ern ac in omnibus

partibus ejusdem juxta bondas et terras dictarum terrarum et baronie de Gask

ac cum partibus pendiculis tenentibus tenandriis libere tenentium seruiciis

omnium et singularum predictarum terrarum et baronie cum pertinentiis jacentium

infra predictum vicecomitatum nostrum de Pertbe totum et integrum predictum

officium balliatus omnium et singularum terrarum possessionurn fructuum reddi-

tuum et emolumentorum quorumcunque pertinentium que perprius pertinuerunt

aut infuturum pertinere poterint ad dictam Abbaciam de Inchaffray vbicunque

eedem jacent infra dictum regnum nostrum Scotie (exceptis duntaxat terrarum

aliorumque supra et subscriptorum videlicet predictarum terrarum de Ovir Cardny

cum predictis mora et marresio earundem predictarum terrarum super quibus sylva

crevit nuncupata lie Wodlandis predictarum terrarum de Cbapell nuncupatarum lie

Cbapelland de Mure predictarum terrarum de Dalquboroquhy cum predicto

molendino earundem et terris molendinariis dicto molendino aDnexatis partibus

pendiculis et pertinentiis earundem vt dictum est jacentium) vna cum integris

feodis dicti officij ac etiam omnibus aliis casualitatibus libertatibus immunitatibus

proficuis et deuoriis ad dictum officium infra bondas omnium et singularum

predictarum terrarum (excepto vt prius excipitur) pertinentibus et spectantibus

Quequidem integra feoda dicti officij ad prefatum Laurentium Olipbant suosque

predictos pertinebunt per ipsos modo supra scripto levanda in vnam integram et

liberam baroniam Baroniam de Gask nunc et onini tempore futuro nuncu-

pandarn ordinantes maneriei locum de Gask fore principale messuagium dicte

baronie ac volumus et concedimus ac pro nobis et successoribus nostris decerni-

raus et ordinamus quod vnica sasina nunc per prefatum Laurentium Olipbant

perque beredes suos masculos et assignatos predictos omni tempore affuturo

apud dictum maneriei locum de Gask seu super solo alicujus partis dictarum

terrarum et baronie de Gask capienda stabit et sufficiens erit sasina pro omnibus

et singulis terris baronia officio balliatus aliisque prescriptis cum omnibus suis

partibus pendiculis privileges et pertinentiis prescriptis absque vlla alia speciali
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seu particulari sasiua per ipsum vei ipsos de eisdem suscipieuda non ebstante

quod eedem contigue nrinime jaceaot penes quam sasinam omniaque inde

sequuta vel que desuper sequi poterint nos cum auisamento et consensu predicto

dispensauimus tenoreque presentis carte nostre dispeDsamus imperpetuum

:

Tenendas et habendas totas et integras predictas terras et baroniam de Gask cum
molendiuo syluis piscariis ac presertim cum predicta speciali libertate piscandi in

dicta aqua de Erne tribus diebus in hebdcimade tempore prohibito de jure et

consuetudine bujus regni nostri Scotie et similiter cum predicta speciali libertate

et licentia locandi imponendi edificandi reparandi et sustentandi lie craves super

dictam aquam de Erne ac in omnibus partibus ejusdem juxta terras et bondas

dictarum terrarum et baronie de Gask ac cum partibus pendiculis tenentibus

tenandriis libere tenentium seruiciis omnium et singularum predictarum terrarum

et baronie cum pertinentiis jacentium infia predictum vicecomitatum nostrum de

Perthe totum et integrum predictum officium balliatus omnium et singularum

terrarum possessionum fructuurn reddituum et emulumentorum quorumcunque

pertinentium que per prius pertinuerunt aut in futurum pertinere poterint ad

dictam Abbaciam de Incheffray vbicunque eedem jacent infra dictum regnum

nostrum Scotie (exceptis duntaxat terrarum aliorumque supra et subscriptorum

videlicet predictarum terrarum de Ovir Cairdny cum predictis mora et marresio

earundem predictarum terrarum super quibus silua crevit nuncupata lie Wodlandis

predictarum terrarum de Chapell nuncupatarum lie Chapelland de Mure pre-

dictarum terrarum de Dalquhoroquhy cum predicto molendino earundem et terris

inolendinariis dicto molendino annexatis partibus pendiculis et pertinentiis

earundem vt dictum est jacentium) vna cum integris feodis dicti officii ac

etiam omnibus aliis casualitatibus libertatibus immunitatibus proficuis et

deuoriis ad dictum officium infra bondas omnium et singularum predictarum

terrarum (exceptis vt prius excipitur) pertinentibus et spectantibus Quequidem

integra feoda dicti officij ad prefatum Laurentium Oliphant suosque predictos

pertinebunt per ipsos modo supra scripto levanda omnes nunc vnitas creatas et

incorporatas in vnam integram et liberam baroniam nunc et omni tempore affuturo

Baroniam de Gask nuncupandam memorato Laurentio Oliphant heredibus suis

masculis et assignatis predictis (sub reseruatione prescripta) De nobis et successori-

bus nostris in libera albafirma feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas prout jacent in longitudine et latitudine in domibus

edificiis boscis planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis riuolis pratis pascuis

et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus venationibus

piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis euniculariis

fabrilibus brasinis brueriis et genestis syluis nemoribus et virgultis lignis tignis

lapicidiis lapide et calce cum curiis et earum exitibus herezeldis bludeuitis et

mulierum merchetis cum communi pastura liberoque introitu et exitu cumque

furca fossa sok sak thole theme infangtheiff outfangtheiff pitt et gallous wrak wair

weth wert et vennisone ac cum omnibus aliis et singulis Ubertatibus commodi-

tatibus proficuis aisiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque tarn non
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nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra terrain procul et prope

ad predictas terras baroniam aliaque predicta cum pertineutiis spectantibus seu

juste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre

honorifice bene et in pace absque vlla reuocatione contradictione impedimento aut

obstaculo quocunque: Reddendo annuatim prefatus Laurentius Oliphant heredes

sui masculi et assignati predicti nobis et successoribus nostris pro predictis terris

et baronia de Gask cum privilegiis et pertinentiis earundem prescriptis vnum
capellum albarum rosarum ad festum nativitatis sancti Johannis Baptiste apud

maneriem de Gask nomine albefirme si petatur tantum et faciendo tres sectas ad

tria placita capitalia annuatim apud Perthe tenenda Ac pro predicto officio

balliatus cum feodis proficuis casualitatibus libertatibus immunitatibus et deuoriis

eidem officio spectantibus et incumbeutibus vnum denarium vsualis monete dicti

regni nostri Scotie apud dictam Abbaciam in die festo Pentecostes nomine

albefirme si petatur vna cum seruicio in dicto officio per prefatos prediiectos

nostras consanguineos Willielmum comitem de Mortoun et Laurentium Dominum
Oliphant suosque predicessores et anthores prestari debito et consueto tantum:

In cujus rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum

apponi precepimus: Testibus predilectis nostris consanguineis et consiliariis

Jacobo Marcbione de Hammiltoun, comite Arranie, Cantabrigie, domino Aven

et Innerdaill etc., Willielmo Mariscalli comite, domino Keyth etc., regni nostri

mariscallo, predilecto nostro consiliario domino Georgio Hay de Kinfawnis milite,

dicti regni nostri Scotie Cancellario, predilecto nostro consanguineo et consiliario

Thoma comite de Melros domino Binning et Byris etc., nostro Secretario,dilectis nostris

familiaribus consiliariis dominis Ricardo Cockburne de Clerkingtoun, nostri secreti

sigilli custode, Jobanne Hammiltoun de Magdelenis, nostrorum rotulorum registri

ac consilii clerico, Georgio Elphingstoun de Blytliiswode, nostre justiciarie clerico, et

Jobanne Scott de Scottistarvet, nostre Cancellarie directore militibus: Apud
Edinburgum sexto die mensis Decembris anno Domini millesimo sexcentesimo

vigesimo quinto et anno regni nostri primo.

C*- Q> , <<+%l 189. Judicial Ratification by Lilias Drummond Lady Oliphant, in favour

of Laurence Oliphant of Ross, of the Lands of Overgask, Nethergask,

and others. December 22, 1625.

Curia vicecomitatus de Perth tenta apud castrum et fortalicium de Duplyn

visresimo secundo die mensis Decembris anno Domini millesimo sexcentesimo

vioesiino quinto per dominum Joannem Moncreiff de Kinmonth militem vice-

comitem deputatum nobilis et potentis comitis Villelmi Comitis Tullibardin vice-

comitis principalis dicti vicecomitatus sectis vocatis curia legitima affirmata etc. :

—

The quhilk day compeirit in judgment Dame Lilias Drummond Lady

Oliphant spous to ane nobill and potent lord Laurence Lord Oliphant and thair

for obedience and fullfilling of that pairt of ane contract and appoyntment maid
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eudit and perfytit betuix ane nobill and michtie Erie William Erie of

Mortoun Lord Dalkeith etc. with expres consent and assent of the said nobill